Diário da República, 2.ª série — N.º 172 — 6 de Setembro de 2006 (Parte Especial)17 974

todos do Decreto-Lei n.º 218/2000, de 9 de Setembro, e ainda do
artigo 6.º do Decreto-Lei n.º 497/99, de 19 de Novembro, e do De-
creto-Lei n.º 412-A/98, de 30 de Dezembro, deliberou proceder à
nomeação, em comissão de serviço extraordinária, pelo período de
seis meses, da funcionária Maria Helena Simões Tomé Lageiro, na
categoria de auxiliar administrativo, do grupo de pessoal auxiliar, es-
calão 4, índice 155, tendo em vista a posterior reclassificação profis-
sional na respectiva carreira.

22 de Agosto de 2006. — O Vogal do Conselho de Administração,
Luís do Paço Simões. 3000214660

RECTIFICAÇÕES

MINISTÉRIO DA ECONOMIA E DA INOVAÇÃO

Instituto Português da Qualidade, I. P.

Rectificação

Certificado de reconhecimento de qualificação de
instalador de dispositivos limitadores de velocidade
n.º 101.99.02.6.024.

No certificado de reconhecimento de qualificação de instalador de
dispositivos limitadores de velocidade n.º 101.99.02.6.024, publica-
do no Diário da República, 3.ª série, n.º 1, de 2 de Janeiro de 2003,
a marca de selagem da empresa passa a ser a publicada em anexo:

3.ª série, n.º 92, de 19 de Abril de 2002, a marca de selagem da em-
presa passa a ser a seguinte:

ficando as demais disposições do anteriormente publicado.

28 de Julho de 2006. — A Vogal do Conselho Directivo, Maria
José Brito. 3000213640

Rectificação

Certificado de reconhecimento de qualificação
de instalador de tacógrafos n.º 101.25.02.6.003

No certificado de reconhecimento de qualificação de instalador de
tacógrafos n.º 101.25.02.6.003, publicado no Diário da República,

ficando as demais disposições do anteriormente publicado.

28 de Julho de 2006. — A Vogal do Conselho Directivo, Maria
José Brito. 3000213720

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTELO BRANCO

Rectificação

Aviso n.º 121/2006

No Diário da República, 2.ª série, n.º 139, de 20 de Julho de 2006
(parte especial), foi publicado com inexactidão o aviso n.º 105/2006-
-SRH, relativo ao concurso externo de ingresso para provimento de
um lugar de técnico superior de 2.ª classe de biblioteca e documen-
tação.

Assim, onde se lê «Conhecimentos específicos: Conhecimentos
aprofundados [...] classificação e indicação de documentos [...]» deve
ler-se «Conhecimentos específicos: Conhecimentos aprofundados [...]
classificação e indexação de documentos [...]».

2 de Agosto de 2006. — O Presidente da Câmara, Joaquim Morão.
1000304887

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOS

Rectificação

Aviso n.º 237/2006

Para os devidos efeitos se rectifica o aviso n.º 207/2006, de 1 do
corrente, publicado no Diário da República, 3.ª série, n.º 122, de 27 de
Junho de 2006.

Assim, onde se lê «Para os devidos efeitos se torna público que,
por meu despacho datado de 31 de Maio de 2006 [...]» deve ler-se
«Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do pre-
sidente da Câmara datado de 31 de Maio de 2006 [...]».

10 de Agosto de 2006. — A Vice-Presidente da Câmara, na ausên-
cia do Presidente, Maria Joaquina Baptista Quintans de Matos.

1000305093